МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА

НОВОШАХТИНСКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРОХИНА

МИХАИЛА ГРИГОРЬЕВИЧА

ПРИКАЗ

_________________________________________________________________

22.02.2023                                                       № -68-ОД                          г. Новошахтинск

О проведении Всероссийских проверочных работ

в марте-апреле 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36

«О проведении ВПР в 2023 году», приказами министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика

проведения всероссийских проверочных работ в март – мае 2023 года в Ростовской

области», от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения

всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области», письмом

министерства общего и профессионального образования ростовской области от

17.02.2023 № 24/2.3-2629 «О привлечении граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ», приказом

Управления образования Администрации города Новошахтинска от 25.01.2022 №  42

«Об утверждении системы объективности процедур оценки качества образования в

общеобразовательных организациях города Новошахтинска»,  с целью повышения

эффективности системы оценки качества образования путѐм формирования среди всех

участников образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы и

инструменты объективной оценки образовательных результатов обучающихся,

совершенствования управления качеством образования, предоставление всем участникам

образовательного процесса и общественности достоверной информации о качестве

образования в общеобразовательных организациях

На основании вышеизложенного и во исполнение приказов Управления

образования Администрации города Новошахтинска от «07» февраля 2023 г. № 94, от

«13» февраля 2023 г. № 114, от «17» февраля 2023 г. №  127

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы

(далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком (Приложение 1).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4-8,

11 классах с 01 марта по 28 апреля 2023 года (Приложение 2).

3. Назначить организаторов в аудитории (Приложение 2).

4. Выделить для проведения ВПР кабинеты (Приложение 2).

5. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной

организации Осипову Н.В. зам. директора по УР и передать информацию о

школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному

(региональному) координатору.

6. Школьному координатору проведения ВПР Осиповой Н.В. зам. директору по УВР:

6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ

СОШ № 3 в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО

(https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), заполнение опросного листа МБОУ СОШ

№ 3 -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

6.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ СОШ № 3 в дни

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании

занятий (Приложение 3).

6.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение 4).

6.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного

кода.

6.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 11 классов. Для МБОУ

СОШ № 3 варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных

средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

6.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

6.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причѐм каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей МБОУ СОШ № 3 только один раз. В процессе проведения

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться

ручками (синей), которые используются обучающимися на уроках.

6.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

6.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения

ВПР 2023.

6.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2023.

6.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

6.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не

указываются. СМБОУ СОШ № 3 соответствие ФИО и кода остается в МБОУ

СОШ № 3 в виде бумажного протокола.

6.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения ВПР (Приложение 1).

6.14. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

 получить от Осиповой Н.В. материалы для проведения проверочной работы;

 выдать комплекты проверочных работ участникам;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

Осиповой Н.В.

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

9. Обеспечить хранение работ участников до 28 апреля 2024г.

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,

следующих сотрудников: Ильина О.Е., Заец М.И.

  Директор МБОУ СОШ № 3     Н.Н. Закотий

С приказом ознакомлены:

Бережная Н.А.

Гречка О.В.

Гончарова Т.И.

Душина Л.В.

Заец М.И.

Зубель А.М.

Ильина О.Е.

Костенко Г.П.

Попова О.С.

Лагутин Д.В.

Осипова Н.В.

Резанкина Т.В.

Резниченко В.В.

Резниченко Е.В.

Сапрунова С.А.

Сидельникова Л.С.

Павлоградская О.В.

Стайкова С.Л.

Холостова О.В.

Черноусова С.А.

Чижикова Т.В.

Богачева Э.А.

Пилишенко Е.А.

         Шевченко О.В.

Приложение 1

к приказу от 22.02.2023г. № 68-ОД

План-график проведения ВПР 2023

Приложение 2

к приказу от 22.02.2023 г. № 68-ОД

РАСПИСАНИЕ ВПР-2023
Класс Предмет Дата День недели Время Урок Кабинет

ФИО

организатора

11 География 1 марта среда 90 мин 1-2 9 Осипова Н.В.

11 Физика 6 марта понедельник 90 мин 2-3 11 Стайкова С.Л.

4а Русский 1 16 марта четверг 45 мин 2 8 Шевченко О.В.

4б Русский 1 16 марта четверг 45 мин 2 3 Резанкина Т.В.

11 Биология 17 марта
пятница

90 мин 1-2 14
Попова О.С.

Черноусова С.А.

4а Русский 2 20 марта понедельник 45 мин 2 8 Шевченко О.В.

4б Русский 2 20 марта понедельник  45 мин 2 3 Резанкина Т.В.

8а Русский 21 марта вторник 90 мин 2-3 4 Павлоградская О.В.

8б Русский 21 марта вторник 90 мин 2-3 8 Попова О.С.

11 История 21 марта вторник 90 мин 2-3 инф Богачева Э.А.

7а Русский 22 марта среда 90 мин 3-4 9 Осипова Н.В.

7б Русский 22 марта среда 90 мин 3-4 3
Зубель А.М.

Гончарова Т.И.

6а Русский 23 марта четверг 90 мин 5-6 5 Попова О.С.

6б Русский 23 марта четверг 90 мин 5-6 9 Гончарова Т.И.

5а Русский 24 марта пятница 60 мин 4-5 4 Чижикова Т.В.

5б Русский 24 марта пятница 60 мин 4-5 1
Пилишенко Е.А.

Резниченко В.В.

4а Математика 4 апреля вторник 45 мин 2 8 Шевченко О.В.

4б Математика 4 апреля вторник 45 мин 2 3 Резанкина Т.В.

8а Математика 4 апреля вторник 90 мин 5-6 1 Холостова О.В.

8б Математика 4 апреля вторник 90 мин 5-6 8 Маврина Е.П.

7а Математика 5 апреля среда 90 мин 3-4 9 Осипова Н.В.

7б Математика
5 апреля

среда
90 мин

3-4 3
Зубель А.М.

Гончарова Т.И.

6а Математика 6 апреля четверг 60 мин 5-6 5 Попова О.С.

6б Математика 6 апреля четверг 60 мин 5-6 9 Гончарова Т.И.

5а Математика 7 апреля пятница 60 мин 3-4 4
Павлоградская.О.В.
Пилишенко Е.А.

5б Математика 7 апреля пятница 60 мин 3-4 7 Черноусова С.А.

4а Окр. мир 10 апреля понедельник 45 мин 2 8 Шевченко О.В.

4б Окр. мир 10 апреля понедельник 45 мин 2 3 Резанкина Т.В.

8а Предмет № 2 11 апреля вторник 45 мин 2 4 Чижикова Т.В.

8б Предмет № 2 11 апреля вторник 45 мин 2 8 Павлоградская.О.В.

7а Предмет № 2 12 апреля среда 45 мин 3 9 Осипова Н.В.

7б Предмет № 2 12 апреля среда 45 мин 3 3 Зубель А.М.

6а Предмет № 2 13 апреля четверг 45 мин 2 9 Резниченко В.В.

6б Предмет № 2 13 апреля четверг 45 мин 2 3 Пилишенко Е.А.

5а История 14 апреля пятница 45 мин 4 4 Пилишенко Е.А.

5б История 14 апреля пятница 45 мин 4 1 Чижикова Т.В.

8а Предмет № 1 18 апреля вторник 45 мин 2 4 Закотий Н.Н.

8б Предмет № 1 18 апреля вторник 45 мин 2 8 Павлоградская.О.В.

7а Предмет № 1 19 апреля среда 45 мин 3 9 Осипова Н.В.

7б Предмет № 1 19 апреля среда 45 мин 3 3 Зубель А.М.

6а Предмет № 1 20 апреля четверг 45 мин 3 9 Попова О.С.

6б Предмет № 1 20 апреля четверг 45 мин 3 8 Резниченко В.В.

5а Биология 21 апреля пятница 45 мин 3 7 Черноусова С.А.

5б Биология 21 апреля пятница 45 мин 3 3 Зубель А.М.

7а Англ. язык 24 апреля понедельник 45 мин 1-6 12 Резниченко В.В.

7б Англ. язык 24 апреля
понедельник

45 мин 1-6 Тр/д/м
Осипова Н.В.

Попова О.С.

Приложение 4

к приказу от 22.02.2023 г. № 68-ОД

Состав экспертов для проверки ВПР

Класс Предмет Дата День недели Время Кабинет ФИО эксперта

11 География 1 марта среда 14.00 инф-ка Костенко Г.П.

11 Физика 6 марта понедельник 14.00 инф-ка Осипова Н.В.

4а Русский 1 16 марта четверг 14.00 инф-ка Шевченко О.В.

4б Русский 1 16 марта четверг 14.00 инф-ка Резанкина Т.В.

11 Биология 17 марта пятница 14.00 инф-ка Черноусова С.А.

4а Русский 2 20 марта понедельник 14.00 инф-ка Шевченко О.В.

4б Русский 2 20 марта понедельник  14.00 инф-ка Резанкина Т.В.

8а Русский 21 марта вторник 14.00 инф-ка Чижикова Т.В.

8б Русский 21 марта вторник 14.00 инф-ка Гречка О.В.

11 История 21 марта вторник 14.00 инф-ка Стайкова С.Л.

7а Русский 22 марта среда 14.00 инф-ка Гончарова Т.И.

7б Русский 22 марта среда 14.00 инф-ка Пилишенко Е.А.

6а Русский 23 марта четверг 14.00 инф-ка Гончарова Т.И.

6б Русский 23 марта четверг 14.00 инф-ка Пилишенко Е.А.

5а Русский 24 марта пятница 14.00 инф-ка Пилишенко Е.А.

5б Русский 24 марта пятница 14.00 инф-ка Чижикова Т.В.

4а Математика 4 апреля вторник 14.00 инф-ка Шевченко О.В.

4б Математика 4 апреля вторник 14.00 инф-ка Резанкина Т.В.

8а Математика 4 апреля вторник 14.00 инф-ка Холостова О.В.

8б Математика 4 апреля вторник 14.00 инф-ка Холостова О.В.

7а Математика 5 апреля среда 14.00 инф-ка Сидельникова Л.С.

7б Математика 5 апреля среда 14.00 инф-ка Зубель А.М.

6а Математика 6 апреля четверг 14.00 инф-ка Зубель А.М.

6б Математика 6 апреля четверг 14.00 инф-ка Зубель А.М.

5а Математика 7 апреля пятница 14.00 инф-ка Сидельникова Л.С.

5б Математика 7 апреля пятница 14.00 инф-ка Сидельникова Л.С.

4а Окр. мир 10 апреля понедельник 14.00 инф-ка Шевченко О.В.

4б Окр. мир 10 апреля понедельник 14.00 инф-ка Резанкина Т.В.

8а Предмет № 2 11 апреля вторник 14.00 инф-ка

8б Предмет № 2 11 апреля вторник 14.00 инф-ка

7а Предмет № 2 12 апреля среда 14.00 инф-ка

7б Предмет № 2 12 апреля среда 14.00 инф-ка

6а Предмет № 2 13 апреля четверг 14.00 инф-ка

6б Предмет № 2 13 апреля четверг 14.00 инф-ка

5а История 14 апреля пятница 14.00 инф-ка Сапрунова С.А.,

5б История 14 апреля пятница 14.00 инф-ка Стайкова С.Л.

8а Предмет № 1 18 апреля вторник 14.00 инф-ка

8б Предмет № 1 18 апреля вторник 14.00 инф-ка

7а Предмет № 1 19 апреля среда 14.00 инф-ка

7б Предмет № 1 19 апреля среда 14.00 инф-ка

6а Предмет № 1 20 апреля четверг 14.00 инф-ка

6б Предмет № 1 20 апреля четверг 14.00 инф-ка

5а Биология 21 апреля пятница 14.00 инф-ка Черноусова С.А.

5б Биология 21 апреля пятница 14.00 инф-ка Черноусова С.А.

7а Англ. язык 24 апреля понедельник 14.00 инф-ка Попова О.С.

7б Англ. язык 24 апреля понедельник 14.00 инф-ка Павлоградская О.В.

 Эксперты на предметы  № 1 и № 2:

1. География – Костенко Г.П.

2. История – Сапрунова С.А., Стайкова С.Л.

3. Обществознание – Сапрунова С.А., Стайкова С.Л.

4. Химия – Душина Л.В.

5. Физика – Осипова Н.В.

6. Биология – Черноусова С.А.

 назначаются после опубликования выборки на ФИС ОКО.

Приложение 3

к приказу от 22.09.2022 г. № 68-ОД